



ÅRSREGNSKAPET FOR REGNSKAPSÅRET 2020 - GENERELL INFORMASJON

Enheten

Organisasjonsnummer: 977 143 454
Organisasjonsform: Stiftelse
Foretaksnavn: ADRA NORGE - ADVENTIST DEVELOPMENT
AND RELIEF AGENCY NORWAY
Forretningsadresse: Vik senter
3530 RØYSE

Regnskapsår

Årsregnskapets periode: 01.01.2020 - 31.12.2020

Konsern

Morselskap i konsern: Nei

Regnskapsregler

Regler for små foretak benyttet: Ja
Benyttet ved utarbeidelsen av årsregnskapet til selskapet: Regnskapslovens alminnelige regler

Årsregnskapet fastsatt av kompetent organ

Bekreftet av representant for selskapet: Sylvi Nordvåg Bunken
Dato for fastsettelse av årsregnskapet: 20.05.2021

Grunnlag for avgivelse

År 2020: Årsregnskapet er elektronisk innlevert
År 2019: Tall er hentet fra elektronisk innlevert årsregnskap fra 2020

Det er ikke krav til at årsregnskapet m.v. som sendes til Regnskapsregisteret er undertegnet. Kontrollen på at dette er utført ligger hos revisor/enhetens øverste organ. Sikkerheten ivaretas ved at innsender har rolle/rettighet for innsending av årsregnskapet via Altinn, og ved at det bekreftes at årsregnskapet er fastsatt av kompetent organ.

Brønnøysundregistrene, 21.07.2022



Resultatregnskap

Beløp i: NOK	Note	2020	2019
RESULTATREGNSKAP			
Anskaffede midler			
Offentlige tilskudd	1	70 711 555	61 529 451
Andre tilskudd	2	4 581 746	1 845 477
Sum tilskudd		75 293 301	63 374 928
Innsamlede midler, gaver m.v.	4,5	8 863 295	8 399 981
Aktiviteter som skaper inntekt		10 575	
Opptjente inntekter fra operasjonelle aktiviteter		10 575	
Finans- og investeringsinntekter		59 389	70 761
Sum anskaffede midler		84 226 560	71 845 670
Forbrukte midler			
Kostnader knyttet til anskaffelse av midler	3,4,5	1 310 308	1 207 062
Kostnader til aktiviteter som oppfyller formålet	1,4,5	75 172 015	67 148 269
Kostnader knyttet til organisasjonens formål		75 172 015	67 148 269
Administrasjonskostnader	3,6	2 629 746	2 433 440
Sum forbrukte midler		79 112 069	70 788 771
Ordinært resultat før skattekostnad		5 114 491	1 056 899
Ordinært resultat etter skattekostnad		5 114 491	1 056 899
Årsresultat		5 114 491	1 056 899
Tillegg/Reduksjon egenkapital			
Formålskapital med eksternt pålagte restriksjoner	7	2 489 974	-388 348
Annen formålskapital	7	2 624 517	1 445 247



Balanse

Beløp i: NOK	Note	2020	2019
EIENDELER			
Anleggsmidler			
Andre driftsmidler			
Andre driftsmidler	6	278 733	266 661
Sum andre driftsmidler		278 733	266 661
Sum anleggsmidler		278 733	266 661
Fordringer			
Andre fordringer	2	1 355 510	2 109 425
Sum fordringer		1 355 510	2 109 425
Bankinnskudd, kontanter og lignende			
Bankinnskudd, kontanter og lignende	8	29 541 133	30 992 759
Sum bankinnskudd, kontanter og lignende		29 541 133	30 992 759
Sum omløpsmidler		30 896 643	33 102 184
SUM EIENDELER		31 175 376	33 368 845
FORMÅLSKAPITAL OG GJELD			
Formålskapital			
Grunnkapital			
Grunnkapital	5,7	1 000 000	1 000 000
Sum innskutt formålskapital		1 000 000	1 000 000
Formålskapital med eksternt pålagte restriksjoner			
Annen formålskapital med eksternt pålagte restriksjoner	5,7	9 680 082	7 190 108
Sum formålskapital med eksternt pålagte restriksjoner		9 680 082	7 190 108
Formålskapital med selvpålagte restriksjoner			



Balanse

Beløp i: NOK	Note	2020	2019
Annen formålskapital	5,7	12 324 327	9 699 810
Sum formålskapital		23 004 409	17 889 918
Gjeld			
Kortsiktig gjeld			
Leverandørgjeld		1 040 533	1 312 081
Skyldige offentlige avgifter		568 028	447 504
Annen kortsiktig gjeld	1	6 562 406	13 719 342
Sum kortsiktig gjeld		8 170 967	15 478 927
Sum gjeld		8 170 967	15 478 927
SUM FORMÅLSKAPITAL OG GJELD		31 175 376	33 368 845



ADRA Norge

Org.nr. 977 143 454

Årsregnskap

2020

Pemso dokumentnøgle: WMQET-80ZEY-254GY-P8LQH-5ZZQS-ZOPOP

20.05.2021
Revidert



ADRA NORGE				
AKTIVITETSREGNSKAP 2020				
	Note	Regnskap 2020	Budsjett 2020	Regnskap 2019
ANSKAFFEDE MIDLER				
Tilskudd				
Offentlige	1			
Norad/UD		70 127 352	80 592 082	60 993 999
Andre		584 203	550 000	535 452
Andre	2			
SDA-DNU		781 522	805 012	805 320
Andre		3 800 224	745 131	1 040 156
Sum tilskudd		75 293 301	82 692 225	63 374 928
Innsamlede midler, gaver mv.				
Hjelpeaksjon		3 964 182	3 400 000	3 489 078
Venn for livet		1 197 314	1 350 000	1 151 454
Gaver til katastrofehjelpe		203 453	200 000	125 281
Andre øremerkede gaver		1 564 099	1 620 000	1 461 719
Frie gaver		1 934 247	1 800 000	2 172 449
Sum innsamlede midler, gaver mv.	4 ; 5	8 863 295	8 370 000	8 399 981
Opptjente inntekter fra operasjonelle aktiv.				
Salgsinntekter		10 575	-	-
Sum opptjente inntekter fra op. Aktiviteter		10 575	-	-
Finans-/investeringsinntekter				
Finansinntekter		59 389	30 000	70 761
SUM ANSKAFFEDE MIDLER		84 226 560	91 092 225	71 845 670
FORBRUK AV MIDLER				
Kostnader til anskaffelse av midler				
Kostnader til innsamling av midler		1 105 216	1 470 559	934 342
Andre kostnader til anskaffelse av midler		205 092	207 090	272 720
Sum kostnader til anskaffelse av midler	3;4;5	1 310 308	1 677 649	1 207 062
Kostnader til formål				
Forbruk tilskudd fra Norad/UD	1	65 836 415	75 742 116	57 279 611
Forbruk andre tilskudd	1	3 720 891	732 987	786 314
Forbruk Hjelpeaksjonsmidler	4	1 839 568	3 312 080	3 060 652
Formålsaktiviteter i Norge		1 431 428	2 226 137	1 764 232
Andre kostnader til formål	4	2 343 713	6 750 815	4 257 461
Sum kostnader til formål	5	75 172 015	88 764 135	67 148 269
Administrasjonskostnader	3 ; 6	2 629 747	2 421 642	2 433 440
SUM FORBRUK AV MIDLER	5	79 112 069	92 863 426	70 788 771
ÅRETS AKTIVITETSRESULTAT		5 114 491	(1 771 201)	1 056 899
TILLEGG/REDUKSJON FORMÅLSKAPITAL				
Ovf. Til FK med eksternt pålagte restriksjoner		2 767 777	-	126 592
Bruk av FK med eksternt pålagte restriksjoner		(277 803)	(993 011)	(514 940)
Ovf. Annen formålskapital		2 624 517	(778 190)	1 445 247
SUM TILLEGG/ RED. FORMÅLSKAPITAL	7	5 114 491	(1 771 201)	1 056 899
ADRA NORGE		Org.nr. 977 143 454		

Penneo dokumentnøgle: WMQET-80ZEY-254GY-P8LQH-5ZZQS-ZOPOP



ADRA NORGE			
BALANSE PR. 31.12.20			
	Note	31.12.2020	31.12.2019
EIENDELER			
Anleggsmidler			
Andre driftsmidler	6	278 733	266 661
Omløpsmidler			
Beholdninger		-	-
Kortsiktige fordringer	2	1 355 510	2 109 425
Bankinnskudd	8	29 541 133	30 992 759
Sum omløpsmidler		30 896 643	33 102 184
SUM EIENDELER		31 175 376	33 368 845
FORMÅLSKAPITAL OG GJELD			
Formålskapital			
Grunnkapital		1 000 000	1 000 000
Formålskapital m/eksternt pålagte restriksjoner		9 680 082	7 190 108
Annen formålskapital		12 324 328	9 699 810
Sum formålskapital	5 ; 7	23 004 409	17 889 918
Kortsiktig gjeld			
Leverandørgjeld		1 040 533	1 312 081
Skyldig offentlige skatter og avgifter		568 028	447 504
Påløpte kostnader		794 648	984 121
Annen kortsiktig gjeld	1	5 767 759	12 735 220
Sum kortsiktig gjeld		8 170 967	15 478 927
SUM FORMÅLSKAPITAL OG GJELD		31 175 376	33 368 845
<hr/>			
Sted, dato			
<hr/>			
Christopher Kjølner, styreleder		Solveig Norheim Andersen	
<hr/>			
Marianne Dyrud		Melissa Laureen Packer Hope	
<hr/>			
Bjørn Knutsen		Øystein Tonstad Leknes	
<hr/>			
Linda Helén Ness		Birgit Philipsen, generalsekretær	
<hr/>			
ADRA NORGE		Org.nr. 977 143 454	

Pemco dokumentnøgle: WMQET-80ZEY-254GY-P8LQH-5ZZQS-ZOPOP



ADRA NORGE Noter 2020

ORGANISASJONENS STRUKTUR

Stiftelsen ADRA Norge driver utviklings- og humanitært arbeid. Navnet ADRA står for Adventist Development and Relief Agency, og ADRA Norge er en del av et verdensomspennende nettverk av selvstendige organisasjoner som arbeider i mer enn 120 land. ADRA Norge har prosjekter støttet av Norad og Utenriksdepartementet samt en stabil givermasse hovedsakelig blant medlemmer av Syvendedags Adventistkirken. Organisasjonen gjennomfører årlig en innsamlingsaksjon, og er medlem av Innsamlingskontrollen i Norge.

REGNSKAPSPRINSIPPER

Årsregnskapet er satt opp i samsvar med regnskapsloven og god regnskapsskikk for ideelle organisasjoner og består av følgende:

- Aktivitetsregnskap
- Balanse
- Noter

Anleggsmidler vurderes til anskaffelseskost og avskrives lineært over anleggsmidlets levetid.

Omløpsmidler vurderes til anskaffelseskost så lenge denne ikke overstiger virkelig verdi.

Tilskudd inntektsføres i den periode de er bevilget til. Tilskudd som må tilbakebetales dersom de ikke er brukt, føres opp som tilskuddsgjeld og inntektsføres først når midlene blir brukt.

Gaver inntektsføres fortløpende.

Kostnader er i størst mulig grad direkte henført til den aktiviteten de hører til. Kostnader som tilhører mer enn én aktivitet, er så godt som mulig fordelt mellom de ulike aktivitetene. Når det gjelder lønnskostnader, fordeles disse iflg. timelister fra de ansatte. Andre kostnader fordeles ved attestering av de enkelte bilagene. Stiftelsen har ingen felleskostnader som kan fordeles ved faste fordelingsnøkler.

I tillegg til notene nedenfor henvises det til eget oppsett med spesifikkasjon av alle resultat-/balanseposter.

Note 1 - Tilskudd - offentlige

1.1 Norad/UD, se neste side

1.2 Andre

Mva-kompensasjon ble gitt på bakgrunn av regnskapsåret 2019. Kompensert beløp i 2020: kr 584.203. Dette er klassifisert som offentlig tilskudd, iht. Lotteri- og Stiftelsestilsynets retningslinjer.

ADRA NORGE

Org.nr. 977 143 454



ADRA NORGE Noter 2020

Note 1 - Tilskudd - offentlige, mottatt fra Norad/UD Tilskuddsnummer

Tilskuddsnummer	Prosjektnavn	Avtaleperiode
GLO-3768 QZA-18/0353, A	Strengthening Equity, Access and Quality in Education (SEAQE2)	01.03.19 - 29.02.24
GLO-3768 QZA-18/0353, B	Education in Emergencies Upper Nile, South Sudan (EIE Upper Nile)	01.03.19 - 31.03.20
GLO-3768 QZA-18/0353, B	Education in Emergencies Upper Nile, South Sudan (EIE Upper Nile)	01.04.20 - 29.02.24
GLO-3768 RAF-17/0046	Strengthening Equity, Access and Quality in Education (SEAQE) - SAHEL, Niger and Mali	2017 - 2021
GLO-3728 RAF-19/0044	Together for Inclusion (TOFI), Konsortium m/Atlas-Alliansen	2019 - 2022
UGA-20/0004	Programme for Education, Advocacy, Counselling and Economic Empowerment (PEACE), Konsortium m/Strømmestiftelsen	01.12.20 - 31.01.22

Pga koronapandemien er ADRA Norges egenandel for 2020 etter avtale med hhv Norad og Atlas Alliansen redusert:

SEAEQ2 og SEAEQ Sahel: Egenandelen er redusert fra 10% til 4,8% som et gjennomsnitt for alle prosjektene i hver av avtalene.
TOFI: Egenandelen er redusert fra 10% til 5% som et gjennomsnitt for alle prosjektene.

	QZA-18/0353, SEAEQ2				
	Etiopia	Sør-Sudan	Somalia	Myanmar	Total
Totale prosjektkostnader 2020	7 809 859	8 102 002	8 364 078	9 193 159	33 469 098
Egenandel ADRA Norge	(938 276)	(263 303)	(214 584)	(214 000)	(1 630 163)
Tilskudd Norad til prosjekt	6 871 584	7 838 699	8 149 494	8 979 159	31 838 936
Adm. tilskudd, 7% av netto tilskudd	481 011	548 709	570 465	628 541	2 228 726
Sum tilskudd Norad, benyttet	7 352 595	8 387 408	8 719 959	9 607 700	34 067 661

	QZA-18/0353, SEAEQ2				
	Etiopia	Sør-Sudan	Somalia	Myanmar	Total
ADRA Norges egenandeler er dekket av:					
Øremerkede gaver	5 704	43 599	20 584	20 000	89 887
Hjelpeaksjon	-	140 000	140 000	140 000	420 000
Venn for livet	-	55 000	54 000	54 000	163 000
ADRA-partnere	932 572	-	-	-	932 572
Frie gaver	-	24 704	-	-	24 704
Sum egenandeler	938 276	263 303	214 584	214 000	1 630 163

ADRA NORGE

Org.nr. 977 143 454



ADRA NORGE
Noter 2020

Note 1 - Tilskudd - offentlige, mottatt fra Norad/UD, forts.

	Til 31.03.20	Fra 01.04.20	RAF-17/0046, SEAQE SAHEL			
	QZA-18/0353	QZA-18/0353	Mali		Niger	Total
	EIE Upper Nile	EIE Upper Nile	RAF-17/0046, SEAQE SAHEL			
Totale prosjektkostnader 2020	5 171 059	11 034 533	5 910 612	5 476 576	11 387 189	
Egenandel ADRA Norge	(170 000)	(2 655 517)	(295 508)	(262 876)	(558 384)	
Tilskudd Norad/UD til prosjekt	5 001 059	8 379 017	5 615 104	5 213 701	10 828 805	
Adm.tilskudd	200 042	418 951	393 057	364 959	758 016	
Sum tilskudd Norad/UD, benyttet	5 201 101	8 797 967	6 008 161	5 578 660	11 586 821	

	QZA-13/0353	QZA-13/0353	RAF-17/0046, SEAQE SAHEL		
	EIE Upper Nile	EIE Upper Nile	Mali	Niger	Total
ADRA Norges egenandeler er dekket av:					
Øremerkede gaver	50 000	-	30 775	-	30 775
Hjelpeaksjon	100 000	-	182 339	262 876	445 215
Venn for livet	20 000	-	70 000	-	70 000
ADRA-partnere	-	2 655 517	-	-	-
Frie gaver	-	-	12 394	-	12 394
Sum egenandeler	170 000	2 655 517	295 508	262 876	558 384

	GLO-3728 RAF-19/0044, TOFI				Fra 01.12.20	
	Sør-Sudan	Niger	Somalia	Total	UGA-20/0004	Tilsk. Norad/UD
					PEACE, Uganda	Totalt
Totale prosjektkostnader 2020	3 949 437	4 620 538	1 725 871	10 295 845	7 546	71 365 271
Egenandel ADRA Norge	(197 472)	(231 027)	(86 294)	(514 792)		(5 528 856)
Tilskudd Norad/UD til prosjekt	3 751 965	4 389 511	1 639 577	9 781 053	7 546	65 836 415
Adm. tilskudd, 7% av netto tilskudd	262 638	307 266	114 770	684 674	528	4 290 937
Sum tilskudd Norad/UD, benyttet	4 014 602	4 696 777	1 754 348	10 465 727	8 074	70 127 352

ADRA NORGE

Org.nr. 977 143 454



ADRA NORGE
Noter 2020

Note 1 - Tilskudd - offentlige, mottatt fra Norad/UD, forts.

ADRA Norges egenandeler er dekket av:	GLO-3728 RAF-19/0044, TOFI				Fra 01.12.20	
	Sør-Sudan	Niger	Somalia	Total	UGA-20/0004 PEACE, Uganda	Egenandeler Totalt
Øremerkede gaver	-	-	-	-	-	170 662
Hjelpeaksjon	197 472	231 027	86 294	514 792	-	1 480 007
Venn for livet	-	-	-	-	-	253 000
ADRA-partnere	-	-	-	-	-	3 588 089
Frie gaver	-	-	-	-	-	37 098
Sum egenandeler	197 472	231 027	86 294	514 792	-	5 528 856

Avregning mottatte tilskudd:	Til 31.03.20			Fra 01.04.20			Fra 01.12.20	
	GLO-3768 QZA-18/0353 SEAE2	GLO-3768 QZA-18/0353 EIE Upper Nile	GLO-3768 QZA-18/0353 EIE Upper Nile	GLO-3768 RAF-17/0046 SEAE SAHE	GLO-3728 RAF-19/0044 TOFI	UGA-20/0004 PEACE, Uganda	Avregning mottatte tilskudd Totalt	
Mottatt for 2020	42 696 270 (34 067 661)	3 157 498 (5 201 101)	12 720 000 (8 797 967)	13 693 024 (11 586 821)	13 633 738 (10 465 727)	-	85 900 530 (70 127 352)	
Benyttet i 2020								
Overført fra SEAE 2 til EIE Upper Nile	(2 043 604)	2 043 604						
Ubenyttet tilskudd 2020	6 585 004	-	3 922 033	2 106 203	3 168 011	(8 074)	15 773 178	

Spesifikasjon av Norad/UD-prosjekter, Annen kortsiktig gjeld pr. 31.12.20

GLO-3768 QZA-18/0353, SEAE2	Balanse prosjekter 2020	(5 015 811)
	Ubenyttet tilskudd, søkes overført 2021	6 585 004
GLO-3768 QZA-18/0353 - B, EIE Upper Nile	Balanse prosjekt 2020	(1 861 941)
	Ubenyttet tilskudd, søkes overført 2021	3 922 033
GLO-3768 RAF-17/0046, SEAE SAHEL	Balanse prosjekter 2020	(756 523)
	Ubenyttet tilskudd, søkes overført 2021	2 106 203
GLO-3728 RAF-19/0044, TOFI	Balanse prosjekter 2020	(3 110 409)
	Ubenyttet tilskudd, søkes overført 2021	3 168 011
UGA-20/0004, PEACE Uganda	Forbruk, ikke mottatt tilskudd 2020	(8 074)
Renter på bankkonto for tilskudd fra Norad/UD, returneres Norad/Atlas Alliansen januar 2021		55 112
Sum Norad/UD-prosjekter, Annen kortsiktig gjeld		5 083 605

ADRA NORGE

Org.nr. 977 143 454



ADRA NORGE Noter 2020

Note 2 - Andre tilskudd

2.1 Nærstående parter

ADRA Norge har nært samarbeid med Syvendedags Adventistkirken Den norske Union (SDA-DNU). Eit av styremedlemmene i stiftelsen er medlem som representant for SDA-DNU. SDA-DNU gir tilskudd som dekker 50% av lønn til ADRA Norges generalsekretær (100% stilling). SDA-DNU dekker også alle lønnskostnader i til sammen inntil 50% stilling til sekretær og regnskapsfører for stiftelsen. Disse er ansatt av SDA-DNU. SDA-DNU stiller kontorlokaler til disposisjon mot vederlag. Kostnadene til husleie og ADRA Norges andel av felleskostnader utgjør i 2020 kr 337.813.

Balanse nærstående parter:

	2020		2019	
	Fordring	Gjeld	Fordring	Gjeld
SDA - DNU	316 862	189 548	480 588	129 901

Note 3 - Personalkostnader

Personalkostnadene består av følgende poster:

	2020	2019	Personalkostnadenes fordeling i aktivitetsregnskapet:	2020	2019
1 Lønn m/feriepengeavsetning	6 173 542	5 643 413	Andel kostnader til innsamling av midler, Hjelpeaksjon	153 206	149 259
2 Arbeidsgiveravgift	995 632	906 741	Kostnader til innsamling av midler, lønnskostnader	332 098	252 251
3 Periodiserte lønnskostnader, endring	(292 097)	189 818	Andre kostnader til anskaffelse av midler, lønnskostnader	74 551	249 685
4 Pensjonskostnader	771 808	746 143	Forbruk tilskudd Norad/UD	4 770 650	4 075 486
5 Sekretær-/regnskapskostnader	531 148	426 302	Forbruk andre tilskudd	68 746	-
6 Sum lønnskostnader utenlandske arbeidstakere	173 873	333 437	Formålskostnader i Norge	1 180 712	1 373 663
7 Utleid arbeidskraft	(52 466)	-	Andre lønnskostnader til formål	247 256	798 022
8 Andre personalkostnader	151 095	110 052	Administrasjonskostnader	1 625 317	1 457 540
Sum personalkostnader	8 452 535	8 355 906	Sum personalkostnader	8 452 535	8 355 906

Antall årsverk pr. 31.12.20 er 11,8. Gjennomsnittlig antal årsverk i 2020 er 10,12. I tillegg utgjør regnskaps- og sekretærarbeid 0,5 årsverk. Jfr. note 2.

Godtgjørelser til generalsekretær: Lønn 697 856
Andre godtgjørelser 13 264

Ingen har lån i stiftelsen. Styremedlemmene får intet vederlag.

ADRA Norge er pliktig til å ha tjenestepensjonsordning etter lov om obligatorisk tjenestepensjon. Dette kravet er dekket ved medlemsskap i Storebrand Livsforsikring AS.

Revisjon: Kostnadsført revisjonshonorar i 2020: Lovpålagt revisjon 210 472 Herav kr 195.000 til revisjon av prosjekter.
Andre tjenester 19 050
Sum revisjonshonorar 229 522

ADRA NORGE

Org.nr. 977 143 454



ADRA NORGE
Noter 2020

Note 4 - Innsamlende midler, gaver etc.

ADRA Norge har hver høst en landsdekkende innsamlingsaksjon, Hjelpeaksjon, med frivillige bøssebærere og andre innsamlingsaktiviteter. Av penger som kommer inn ved aksjonen, skal inntil 10% gå til nødhjelp, max. 10% dekker kostnader ifm aksjonen, og min. 80% går til utviklingsarbeid. Inntekter fra fastgiverprogrammet "Venn for Livet" inngår i ADRA's egenandel til prosjekter med støtte fra Norad/UD.

	Hjelpeaksjon	Venn for livet	Ørem. Gaver	Generelle gaver	Frie gaver	Sum pr. prosjekt
				katastrofehjelp		
Saldo pr. 01.01.20	3 904 307	346 627	2 700 755	238 420		
Innbetalinger 2020	3 964 182	1 101 533	1 438 973	173 569		
	7 868 489	1 448 160	4 139 728	411 989		
Utbetalinger 2020 - Utvikling og Nexus utvikling/nødhjelp						
Afrika						
Etiopia			5 704		-	5 704
Somalia			20 584		-	20 584
Sør-Sudan	140 000	54 000	43 599		24 704	263 303
Sør-Sudan	140 000	55 000	50 000			170 000
EIE Upper Nile, egenandel	100 000	20 000	30 775		12 394	295 508
SEAOE Sahel, egenandel	182 339	70 000				262 876
SEAOE Sahel, egenandel	262 876					231 027
TOFI, egenandel	231 027					86 294
Somalia	86 294					197 472
Sør-Sudan	197 472					64 400
Kenya			64 400			
Asia						
Myanmar						214 000
Thailand	140 000	54 000	20 000		-	676 572
Thailand			676 572			14 659
Thailand			14 659			55 968
Thailand			55 968			15 843
Thailand			15 843			
Amerika						
Peru	275 838		58 375			334 213
	Warm Houses in Peru					

ADRA NORGE

Org.nr. 977 143 454



ADRA NORGE
Noter 2020

Note 4 - forts.

	Hjelpeaksjon	Venn for livet	Ørem. Gaver	Generelle gaver katastrofehjelp	Frie gaver	Sum pr. prosjekt
Utbetalinger 2020 - Nødhjelp						
Afrika						
Sør-Sudan			141 254			141 254
Uganda			56 648			56 648
Asia						
Armenia			10 598	12 985		23 583
Aserbajdsjan				23 887		23 887
Filippinene			4 299	666		4 965
Filippinene			2 283	24 329		26 612
Filippinene			37 426			37 426
Jemen			53 099			53 099
Libanon			46 116			46 116
Libanon			29 935			29 935
Libanon			179 424			179 424
Libanon			46 116			46 116
Australia						
			45 937			45 937
Amerika						
Venezuela			2 760			47 891
Europa						
Kroatia			4 403			42 996
Kostnader til innsamling av midler						
Sum forbruk	317 072	253 000	1 716 777	61 867	37 098	3 908 310
Saldo pr. 31.12.20	5 711 849	1 195 160	2 422 951	350 121		

ADRA NORGE

Org.nr. 977 143 454



ADRA NORGE
Noter 2020

Note 5 - Nøkkeltall

Innsamlingsprosenten gir uttrykk for hvor stor del av innsamlende midler som er disponibelt til formålet etter fradrag for kostnader til innsamling av midler. Formålsprosenten er beregnet som kostnader til formålet delt på sum forbrukte midler. Administrasjonsprosenten er beregnet som administrasjonskostnader delt på sum forbrukte midler.

	2020	2019	2018	2017	2016
Innsamlingsprosent	88 %	89 %	89 %	89 %	90 %
Formålsprosent	95 %	95 %	96 %	94 %	93 %
Administrasjonsprosent	3 %	3 %	3 %	3 %	4 %

Note 6 - Anleggsmidler

	EDB-utstyr/programvare			Inventar/utstyr	Sum anleggsmidler
	Maskiner	Programvare	5		
Lineær avskrivning, antall år	3	5	5		
Anskaffelseskost 01.01.20	503 996,95	20 233,45	157 621,25		681 851,65
Tilgang i år	151 704,50	-	19 761,50		171 466,00
Avgang i år	108 620,58	20 233,45	-		128 854,03
Anskaffelseskost 31.12.20	547 080,87	-	177 382,75		724 463,62
Akk. avskrivning 01.01.20	338 724,18	19 605,15	56 861,40		415 190,73
Årets avskrivning	127 549,89	628,30	31 215,35		159 393,54
Tilbakeført avskrivning v/avgang	108 620,58	20 233,45	-		128 854,03
Akk. avskrivning 31.12.20	357 653,49	-	88 076,75		445 730,24
Bokført verdi 31.12.20	189 427,38	-	89 306,00		278 733,38

**ADRA NORGE**
Noter 2020**Note 7 - Formålskapital (FK)**

	01.01.2020	Tilførsel	Bruk	31.12.2020
Grunnkapital	1 000 000			1 000 000
<i>FK med eksternt pålagte restriksjoner</i>				
Hjelpeaksjon	3 904 307	3 964 182	2 156 640	5 711 849
Venn for livet	346 627	1 101 533	253 000	1 195 160
Katastrofehjelp	238 420	173 569	61 867	350 121
Øremerkede midler	2 700 755	1 438 973	1 716 777	2 422 951
Sum FK med eksternt pålagte restriksjoner	7 190 108	6 678 257	4 188 284	9 680 082
Annen formålskapital	9 699 810	7 990 996	5 366 479	12 324 328
Sum formålskapital	17 889 918	14 669 254	9 554 763	23 004 409

Formålskapital med eksternt pålagte restriksjoner

All kapital med eksternt pålagte restriksjoner er gaver hvor givernes i større eller mindre grad har øremerket gavene.

Hjelpeaksjon:

Gaver gitt i forbindelse med ADRAAs landsdekkende innsamlingsaksjon i perioden august - desember. Disponeringen av gavene er iht retningslinjene for aksjonen, spesifisert i brosjyre.

Venn for livet:

Gaver i ADRAAs fast-giver-program, øremerket ADRAAs egenandel til prosjekter med støtte fra Norad.

Katastrofehjelp:

Gaver øremerket katastrofehjelp generelt, ikke på prosjektnivå.

Øremerkede midler:

Gaver øremerket spesifikke prosjekter.

De pålagte restriksjonene overholdes ved at alle gaver gitt med restriksjoner bokføres på aktuelle prosjekter med videre oppfølging internt og av styret.

Note 8 - Bankinnskudd

Av stiftelsens bankinnskudd pr. 31.12.20 utgjør kr 292.997,- bundne midler vedr. skattetrekk for de ansatte. Skyldig forskuddstrekk pr. 31.12.20 er kr 292.997,-.



ADRA NORGE				
SPESIFIKASJON AV AKTIVITETSREGNSKAP 2020				
		Regnskap 2020	Budsjett 2020	Regnskap 2019
ANSKAFFEDE MIDLER				
Tilskudd				
Offentlige				
Norad/UD	Prosjektmidler	65 836 415	75 742 116	57 279 611
	Adm.tilskudd	4 290 937	4 849 966	3 714 389
	Sum tilskudd fra Norad/UD	70 127 352	80 592 082	60 993 999
Andre	Mva-kompensasjon	584 203	550 000	535 452
	Sum andre offentlige tilskudd	584 203	550 000	535 452
Andre				
SDA-DNU	Lønntilskudd	781 522	805 012	805 320
Global Info	Prosjektstøtte info	-	-	10 000
ADRA-partnere, prosjektmidler Norge	Adm.tilskudd	79 333	255 024	243 843
			12 144	
ADRA-partnere, prosjektmidler utland		3 720 891	477 963	786 314
	Sum andre tilskudd	4 581 746	1 550 143	1 845 476
Sum tilskudd		75 293 301	82 692 225	63 374 928
Innsamlede midler, gaver mv.				
Hjelpeaksjon		3 964 182	3 400 000	3 489 078
Venn for livet	Prosjektmidler	1 101 533	1 242 000	1 059 333
	Andel til administrasjon	95 781	108 000	92 121
		1 197 314	1 350 000	1 151 454
Gaver til katastrofehjelp generelt	Prosjektmidler	173 569	184 000	115 280
	Andel til administrasjon	29 884	16 000	10 001
		203 453	200 000	125 281
Andre øremerkede gaver	Øremerket prosjekter (nødhjelp/utvikling)	1 438 973	1 500 000	1 344 783
	Andel til administrasjon	125 126	120 000	116 936
		1 564 099	1 620 000	1 461 719
Frie gaver		1 934 247	1 800 000	2 172 449
Sum innsamlede midler, gaver mv.		8 863 295	8 370 000	8 399 981
Opptjente inntekter fra operasjonelle aktiviteter				
Salgsinntekter		10 575	-	-
Finans-/investeringsinntekter				
Renteinntekter		59 389	30 000	70 761
SUM ANSKAFFEDE MIDLER		84 226 560	91 092 225	71 845 670
ADRA NORGE				Org.nr. 977 143 454

Penneo dokumentnøgle: WMQET-80ZEY-254GY-P8LQH-5ZZQS-ZOPOP



ADRA NORGE			
SPESIFIKASJON AV AKTIVITETSREGNSKAP 2020			
FORBRUK AV MIDLER	Regnskap 2020	Budsjett 2020	Regnskap 2019
Kostnader til anskaffelse av midler			
Kostnader til innsamling av midler			
Hjelpeaksjon, materiell og adm.	317 072	331 931	334 251
Lønnskostnader, annen innsamling	332 098	733 628	252 251
Andre kostnader	456 046	405 000	347 840
Sum kostnader til innsamling av midler	<u>1 105 216</u>	<u>1 470 559</u>	<u>934 342</u>
Andre kostnader til anskaffelse av midler			
Lønnskostnader	74 551	172 090	249 685
Andre kostnader	130 541	35 000	23 035
Sum andre kostnader til anskaffelse av midler	<u>205 092</u>	<u>207 090</u>	<u>272 720</u>
Sum kostnader til anskaffelse av midler	1 310 308	1 677 649	1 207 062
Kostnader til formål			
Forbruk tilskudd fra Norad/UD			
Overf. prosjekter	65 535 826	73 852 618	56 969 343
- Egenandeler	(5 528 856)	(6 417 104)	(5 544 766)
Lønnskostnader	4 770 650	6 799 334	4 075 486
Reisekostnader	182 222	651 382	410 540
Diettkostnader	15 470	60 594	39 540
Andre kostnader	861 103	795 292	1 329 469
	<u>65 836 415</u>	<u>75 742 116</u>	<u>57 279 611</u>
Forbruk andre tilskudd			
ADRA- Overf. prosjekter	3 588 089	-	786 314
partnere - Egenandeler		(4 000)	
Lønnskostnader	68 746	470 845	-
Reisekostnader/diett	-	131 105	-
Andre prosjektkostnader	64 056	135 037	-
	<u>3 720 891</u>	<u>732 987</u>	<u>786 314</u>
Forbruk Hjelpeaksjonsmidler			
Overf. prosjekter	1 839 568	3 312 080	3 060 652
	<u>1 839 568</u>	<u>3 312 080</u>	<u>3 060 652</u>
Formålsmidler i Norge (fra frie midler)			
Infoarbeid Lønnskostnader	1 129 070	1 010 035	1 112 523
Reisekostnader/diett	47 749	140 000	72 396
Andre kostnader	153 292	935 000	256 732
Flyktnings- Lønnskostnader	21 678	101 102	73 964
arbeid ADRA-lag / kapasitetsbygging	306	40 000	27 537
herav fra ørem. Gaver	-		(22 763)
Påvirknings Lønnskostnader	29 964	-	187 176
arbeid Andre kostnader	49 369	-	56 667
	<u>1 431 428</u>	<u>2 226 137</u>	<u>1 764 232</u>
Andre kostnader til formål			
Ovf. Prosjekter (VFL)	253 000	1 290 000	1 080 000
Ovf. Prosjekter (frie gaver)	38 831	2 124 024	215 179
Ovf. Prosjekter (øremerkede gaver)	1 716 777	2 140 000	1 839 056
Ovf. Prosjekter (katastrofefond)	61 867	245 000	82 863
ADRA Europa kapasitetsbygging	101 837	75 000	72 894
Lønn, prosjektarbeid	87 987	145 144	179 172
Lønn, nettverksarbeid	127 215	304 244	455 423
Lønn, styrking lokal partner	32 054	35 609	163 427
Reisekostnader til formål	11 535	341 794	123 389
Andre kostnader til formål	(87 390)	50 000	46 057
	<u>2 343 713</u>	<u>6 750 815</u>	<u>4 257 461</u>
Sum kostnader til formål	75 172 015	88 764 135	67 148 269
ADRA NORGE	Org.nr. 977 143 454		

Penneo dokumentnøgle: WMQET-80ZEY-254GY-P8LQH-5ZZQS-ZOPOP



ADRA NORGE			
SPESIFIKASJON AV AKTIVITETSREGNSKAP 2020			
	Regnskap 2020	Budsjett 2020	Regnskap 2019
Administrasjonskostnader			
Lønn-/personalkostn.	1 625 317	1 228 107	1 457 540
Avskrivninger	159 394	128 735	126 632
Husleie / felleskostnader lokale	337 813	345 000	346 276
Andre kontorkostnader	122 750	120 000	176 019
Reisekostnader (inkl. dietter)	3 999	4 800	49 978
Kompetanseutvikling	2 216	40 000	
Felles IKT-utgifter	179 361	325 000	140 653
Andre driftskostn.	198 898	230 000	136 343
Rentekostnader		-	
Sum administrasjonskostnader	2 629 747	2 421 642	2 433 440
SUM FORBRUK AV MIDLER	79 112 069	92 863 426	70 788 771
ÅRETS AKTIVITETSRESULTAT	5 114 491	(1 771 201)	1 056 899
TILLEGG/REDUKSJON FORMÅLSKAPITAL			
Ovf. Til FK med eksternt pålagte restriksjoner			
Hjelpeaksjon	1 807 543	-	94 175
Venn for livet	848 533	-	-
Katastrofehjelpe	111 702	-	32 417
Sum ovf. Til FK med eksternt pål. Restriksjoner	2 767 777	-	126 592
Bruk av FK med eksternt pålagte restriksjoner			
Hjelpeaksjon	-	(244 011)	-
Venn for livet	-	(48 000)	(20 667)
Katastrofehjelpe	-	(61 000)	-
Øremerkede gaver	(277 803)	(640 000)	(494 273)
Sum bruk av FK med eksternt pål. Restriksjoner	(277 803)	(993 011)	(514 940)
Ovf. Annen FK:			
Formålsaktiviteter i Norge	(1 341 520)	(2 226 137)	(1 510 389)
Frie midler	3 966 037	1 447 947	2 955 636
Sum ovf. Annen Formålskapital	2 624 517	(778 190)	1 445 247
SUM TILLEGG/ RED. FORMÅLSKAPITAL	5 114 491	(1 771 201)	1 056 899
ADRA NORGE			
			Org.nr. 977 143 454

Penneo dokumentnøgle: WMQET-80ZEY-254GY-P8LQH-5ZZQS-ZOPOP



ADRA NORGE			
SPESIFIKASJON AV BALANSE PR. 31.12.20			
		31.12.2020	31.12.2019
EIENDELER			
Anleggsmidler			
	Inventar og utstyr	177 383	157 621
	Akk. Avskrivninger inventar/utstyr	(88 077)	(56 861)
Andre driftsmidler	EDB-utstyr	547 081	524 230
	Akk. Avskrivninger EDB-utstyr	(357 653)	(358 329)
Sum anleggsmidler		278 733	266 661
Omløpsmidler			
Kortsiktige fordringer	Kundefordringer	78 022,93	46 287
	Mellomregning - SDA/DNU	316 862,09	480 588
	Forskudd prosjekter	92 819,32	
	Depositum	2 000,00	2 000
	Forskuddsbetalte kostnader	803 756,14	722 597
	Forskudd lønn	220,00	
	Påløpne inntekter	61 829,63	857 953
Sum kortsiktige fordringer		1 355 510,11	2 109 425
Bankinnskudd	Spb Sør, 3000.30.31035, drift	7 851 345	9 234 251
	Spb1, 2280.31.89408, drift	76 789	6 180
	Spb Sør, 3000.30.31930 VIPPS	195 142	34 118
	Spb Sør, 3000.30.31248 Kap	1 005 881	1 013 618
	Spb Sør, 3000.30.31264 Norad	12 539 601	14 881 377
	Spb Sør, 3000.30.31000 Aksjon	7 579 378	5 603 106
	Spb Sør, 3000.30.31272 Skatt	292 997	220 108
Sum bankinnskudd		29 541 133	30 992 759
Sum omløpsmidler		30 896 643	33 102 184
SUM EIENDELER		31 175 376	33 368 845
FORMÅLSKAPITAL OG GJELD			
Formålskapital			
Grunnkapital		1 000 000	1 000 000
FK m/eksternt pål. restr.	Hjelpeaksjon	5 711 849	3 904 307
	Venn for livet	1 195 160	346 627
	Katastrofehjelpt	350 121	238 420
	Øremerkede gaver	2 422 951	2 700 755
		9 680 082	7 190 108
Annen formålskapital		12 324 328	9 699 810
Sum formålskapital		23 004 409	17 889 918
Kortsiktig gjeld			
Leverandørgjeld		1 040 533	1 312 081
Skyldig off. skatter/avgifter	Forskuddstrekk	292 997	220 108
	Skyldig arbeidsgiveravgift	178 565	139 395
	Påløpt arbeidsgiveravgift	96 466	88 001
Påløpne kostnader		794 648	984 121
Annen kortsiktig gjeld	Avsatte feriepenger	684 154	624 122
	Norad/UD-prosjekter	5 083 605	12 107 659
	Buddies for Africa		3 440
Sum kortsiktig gjeld		8 170 967	15 478 927
SUM FORMÅLSKAPITAL OG GJELD		31 175 376	33 368 845
ADRA NORGE		Org.nr. 977 143 454	

Penneco dokumentnøgle: WMQET-80ZEY-254GY-P8LQH-5ZZQS-ZOPOP



PENNEO

Signaturene i dette dokumentet er juridisk bindende. Dokument signert med "Penneo™ - sikker digital signatur".
De signerende parter sin identitet er registrert, og er listet nedenfor.

"Med min signatur bekrefter jeg alle datoer og innholdet i dette dokument."

Birgit Annette Philipsen

Daglig leder

Serienummer: 9578-5997-4-2559010

IP: 85.167.xxx.xxx

2021-05-25 09:28:39Z



Solveig Norheim Andersen

Styremedlem

Serienummer: 9578-5999-4-1699836

IP: 51.175.xxx.xxx

2021-05-25 09:52:37Z



Øystein Leknes

Styremedlem

Serienummer: 9578-5995-4-577259

IP: 85.166.xxx.xxx

2021-05-25 11:22:54Z



Bjørn Knutsen

Styremedlem

Serienummer: 9578-5995-4-82569

IP: 92.221.xxx.xxx

2021-05-25 11:25:57Z



Melissa L Packer Hope

Styremedlem

Serienummer: 9578-5993-4-4075849

IP: 92.221.xxx.xxx

2021-05-25 12:24:09Z



Christopher Kjølnér

Styreleder

Serienummer: 9578-5999-4-917910

IP: 77.16.xxx.xxx

2021-05-26 05:44:14Z



Marianne Dyrud

Styremedlem

Serienummer: 9578-5995-4-32167

IP: 77.88.xxx.xxx

2021-05-26 11:12:00Z



Linda Helén Ness Katondo

Styremedlem

Serienummer: 9578-5999-4-1263231

IP: 77.16.xxx.xxx

2021-05-26 11:15:52Z



Penneo Dokumentnøkkel: WMQET-80ZEY-2S4GY-P8LOH-5ZZQ5-ZOPOP

Dokumentet er signert digitalt, med **Penneo.com**. Alle digitale signatur-data i dokumentet er sikret og validert av den datamaskin-utregnede hash-verdien av det opprinnelige dokument. Dokumentet er låst og tids-stemplet med et sertifikat fra en betrodd tredjepart. All kryptografisk bevis er integrert i denne PDF, for fremtidig validering (hvis nødvendig).

Hvordan bekrefter at dette dokumentet er originalen?

Dokumentet er beskyttet av ett Adobe CDS sertifikat. Når du åpner dokumentet i

Adobe Reader, skal du kunne se at dokumentet er sertifisert av **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette garanterer at innholdet i dokumentet ikke har blitt endret.

Det er lett å kontrollere de kryptografiske beviser som er lokalisert inne i dokumentet, med Penneo validator - <https://penneo.com/validate>



ADRA Norge Årsberetning 2020

Innledning

ADRA Norge (Adventist Development and Relief Agency Norway) er stiftet av Adventistkirken i Norge og er en del av et globalt ADRA-nettverk i 120 land.

ADRA-nettverkets felles mandat er «å tjene mennesker så alle må få de mulighetene i livet som Gud ønsker». ADRA Norge arbeider ut fra en visjon om «en verden uten urettferdighet og fattigdom, der hvert individ kan utøve sin rett til å nå sitt potensial og leve et verdig liv».

I samsvar med Menneskerettighetserklæringen, Artikkel 2, bekjemper ADRA Norge ulikhet og enhver form for diskriminering og arbeider aktivt for likestilling og inkludering. ADRA Norges programmer fokuserer på Bærekraftsmål 4 om utdanning og livslang læring for alle, og bidrar til de andre målene om fattigdomsbekjempelse, bedre helse, anstendig arbeid og økonomisk vekst. ADRA Norge arbeider for miljøbevarende og bærekraftige løsninger på lokale utfordringer gjennom strategiske partnerskap med lokale ADRA-partnere, sivilsamfunnsgrupper, næringsdrivende, skoler, institusjoner og myndigheter. ADRA Norge deltar aktivt i norske og internasjonale nettverk for å styrke kunnskap og læring og bidra til den nasjonale og internasjonale utviklingsagendaen.

Programaktiviteter

ADRA Norge arbeider i land i Afrika og Asia med stor fattigdom og ulikhet, der mange barn og unge er utenfor skolesystemet og ikke blir kvalifisert til arbeidsmarkedet. ADRA Norges programmer bidrar til å styrke utdanningssystemer og skolenes tilbud om kvalitetsundervisning, relevant yrkesutdanning og livsmestring for unge. Det ble i 2020 gjort en målrettet innsats for inkludering av jenter og elever med fysisk eller psykisk funksjonsnedsettelse samt andre utsatte grupper. Foreldre og lokalsamfunn ble undervist og engasjert i barnas utdanning, og lærere og skolemyndigheter fikk ny kompetanse til inkludering og kvalitetsundervisning. Det ble skapt gode rammer for læring gjennom barnevennlige klasserom, tilpasset barn med spesielle behov, rent vann og separate sanitæranlegg for jenter og gutter. ADRA Norge introduserte også, i samarbeid med norske næringslivsaktører, interaktive læringsstasjoner og digital undervisning som supplement til klasseromsundervisningen på noen skoler og yrkesskoler.

ADRA Norge arbeider helhetlig med å fjerne barrierer som hindrer læring. Utdanningsprogrammene kan inkludere skolehager og matservering, forbyggende helsetiltak, og leseundervisning for foreldregrupper samt støtte til økonomisk utvikling for familiene.

ADRA Norge var også i 2020 engasjert i land rammet av krig med opprettelse av akutte undervisningstilbud, akutt helsehjelp, mat og psykososial støtte til barn, foreldre og lærere. I områder med langvarig konflikt bidrar ADRA Norge, i skjæringspunktet mellom humanitært arbeid og utvikling, med å gjenoppbygge ødelagte skoler og utdannings-systemer. Kunnskap og ferdigheter, som gir ungdommer adgang til arbeidsmarkedet, bidrar til å forebygge eskalering av konflikt og moderne slaveri.

Programavtaler og prosjekter

ADRA Norges utdanningsprogrammer ble i 2020 sterkt påvirket av koronapandemien. Stenging av skoler i mange måneder og perioder med manglende adgang til prosjektområder nødvendiggjorde justeringer i prosjektplanene. Arbeidet med gruppeundervisning og fjernundervisning ble styrket, og det ble utarbeidet nye, digitale kurs og radioprogrammer. Det ble introdusert helseforebyggende tiltak og spesiell støtte til lærere samt utdeling av mat til familier med akutte behov. Noen byggeaktiviteter ble framskyndet. Norad godkjente reviderte prosjektplaner og budsjetter som inkluderte en reduksjon i egenandel for de to programavtalene.

ADRA Norge hadde i 2020 to store programavtaler med Norad:

1. Utdanningsprogrammet «*Strengthening Equity, Access and Quality in Education (SEAQE2)*» i Etiopia, Somalia, Sør-Sudan og Myanmar (2019 – 2023). Norads tilskudd til programmet i 2020 var NOK 40,7 millioner, hvorav NOK 6,6 millioner i ubrukte midler overføres til prosjektaktiviteter i 2021. ADRA Norge bidro med en egenandel på NOK 1,6 millioner. Avtalen omfatter også to humanitære utdanningsprosjekter i Sør-Sudan «*Education in Emergencies (EiE), Upper Nile*». Det ene ble avsluttet i mars, og et nytt 4-årig prosjekt startet i april 2020. De to prosjektene mottok totalt NOK 17,9 millioner fra Norad/UD, hvorav NOK 3,9 millioner ubrukte midler overføres til aktiviteter i 2021. ADRA bidro med en egenandel på NOK 2,8 millioner.
2. Utdanningsprogrammet «*Strengthening Equity, Access and Quality in Education – SEAQE Sahel (Niger and Mali) 2017 – 2021*». Norads finansiering til dette programmet var i 2020 på NOK 13,7 millioner. NOK 2,1 millioner ubrukte midler ble overført til programaktiviteter i 2020. ADRA Norge bidro med NOK 0,6 millioner av egne innsamlede midler.

Programavtale med Atlas-Alliansen

Programavtalen «*Together for Inclusion*» (TOFI), (2019 – 2022) styrker inkluderingsaspektet i ADRA Norges utdanningsprogrammer i Niger, Somalia og Sør-Sudan. I 2020 ble avtalen utvidet med ekstra støtte fra Norad til å styrke arbeid med psykisk helse og utdanning, og Etiopia ble med i programmet. ADRA Norge mottok i 2020 totalt NOK 13,6 millioner fra Norad gjennom Atlas-alliansen til dette programmet, hvorav NOK 3,2 millioner ubrukte midler søkes overført til programaktiviteter i 2021. ADRA Norge bidro med en egenandel på NOK 0,5 millioner til programmet.

Programsamarbeid med ADRA Canada

En ny samarbeidsavtale med ADRA Canada om utdanningsprosjektet «*Bright*» for jenter i Niger, Myanmar og Sudan ble signert i 2020. ADRA Norges rådgivere bidro med kvalitetssikring av prosjektet, som dekket lønnskostnader på NOK 68 746.

ADRA Norge var i 2020 engasjert i enkelte mindre prosjekter med fokus på barns rett til utdanning, omsorg og beskyttelse i Kenya, Thailand og Peru. Prosjektene ble støttet med NOK 1,2 millioner fra private gaver og innsamlinger.

Humanitær innsats

ADRA Norges største humanitære enkeltinnsats i 2020 var i Upper Nile-området i Sør-Sudan, som beskrevet ovenfor.



Strømmestiftelsen, Y-Global og ADRA Norge søkte i 2020 Utenriksdepartementet om støtte til et 14-måneders fellesprosjekt «*Program for Education, Advocacy, Counselling and Economic Empowerment (PEACE)*», for å hjelpe unge sør-sudanske flyktninger i Uganda. Prosjektet ble godkjent, og prosjektstøtte ble overført i begynnelsen av 2021. ADRA Norge hadde i 2020 oppstartskostnader på NOK 8 074.

ADRA Norge støttet i 2020 forskjellige humanitære innsatser gjennom ADRA-nettverket. Totalt bidro ADRA Norge med NOK 0,8 millioner til nødhjelp i forbindelse med Covid-19, jordskjelv, tyfoner, vulkanutbrudd, skogbrann, eksplosjoner og krig i Afrika (Sør-Sudan, Uganda), Asia (Armenia, Aserbajdsjan, Filippinene, Jemen og Libanon), Amerika (Venezuela) og Europa (Kroatia).

Opplysningsarbeid og innsamling i Norge

ADRA Norges opplysnings- og innsamlingsarbeid fokuserte i 2020 på å få barn som har falt ut av utdanningssystemet, tilbake på skolen. Det ble utarbeidet undervisningsmaterieill og filmer med utgangspunkt i ADRA Norges utdanningsprogrammer i Sør-Sudan. Ansatte i ADRA Norge besøkte skoler og holdt gudstjenester i kirker i forbindelse med den årlige innsamlingsaksjonen, *Hjelpeaksjon*. På grunn av koronastriksjoner ble den planlagte bøsseinnsamlingen fra dør til dør avlyst de fleste stedene. Lærere, elever og foreldre ved 12 skoler engasjerte seg i stedet i andre kreative innsamlingsaktiviteter. I samarbeid med Hope Channel og Mjøndalen Adventistkirke arrangerte ADRA Norge en digital aksjonskveld for alle adventistkirker i Norge. Samlet resultat for Hjelpeaksjon 2020 ble NOK 3,96 millioner, en økning på NOK 0,5 millioner (13,6 %) i forhold til 2019.

For å styrke innsamlingsarbeidet og giveroppfølging, tok ADRA Norge i 2020 i bruk et CRM-system for håndtering av givere. Inntektene fra fastgiverordningen *Venn for Livet* økte med 3,9 % til NOK 1,2 millioner. Totalt resultat for innsamlede midler og gaver ble NOK 8,9 millioner, en økning på NOK 0,5 millioner (5,5 %) sammenlignet med 2019.

Økonomi

Årets aktivitetsresultat ble på NOK 5,1 millioner. Annen formålskapital økte med NOK 2,6 millioner, mens formålskapital med eksternt pålagte restriksjoner økte med NOK 2,5 millioner. Regnskapet viser en total inntekt/omsetning på NOK 84,2 millioner. Dette representerer en økning i inntekt/omsetning på 17,2 % sammenlignet med 2019. Økningen skyldes hovedsakelig et lavt inntektsnivå i 2019 grunnet fire måneders forsinkelse i signering og oppstart av ny programavtale (SEAQE2) med Norad. Koronarestriksjoner og stengte skoler i 2020 førte til forsinkelser i prosjektaktiviteter og et samlet beløp på NOK 15,8 millioner i ubrukte midler i programmene støttet av Norad. Beløpet søkes overført til planlagte prosjektaktiviteter i 2021. En stor del av økningen i annen formålskapital i 2020 vil derfor bli brukt i 2021 til å dekke den påkrevde egenfinansieringen.

I 2020 var det totale forbruk av midler NOK 79,1 millioner, en økning på NOK 8,3 millioner (11,8 %) fra 2019. Av dette er NOK 75,2 millioner knyttet til formålskostnader. Innsamlingsprosenten er 88 %, og formålsprosenten er 95 %. Av denne utgjør formålsaktiviteter i Norge 1,8 %.

Styret mener at årsregnskapet gir et rettviseende bilde av ADRA Norges eiendeler og gjeld, finansielle stilling og resultat.



Kontrollsystemer og bekjempelse av korrupsjon

ADRA Norge forebygger korrupsjon og misligholdelse av midler gjennom systematisk kontroll av lokale partners regnskapssystemer og prosedyrer for håndtering av penger og innkjøp. Partnerkontrakter inneholder klausul om null-toleranse for korrupsjon, og ADRA Norge oppfordrer til direkte rapportering ved mistanke om misligholdelse eller korrupsjon. Under de årlige prosjektbesøkene foretas kontroll av bokføring og bilag. ADRA Norge samarbeider med de regionale ADRA-kontorene i Nairobi og Bangkok om å styrke partners kapasitet til økonomisk styring og kontroll. ADRA nettverket har siden 2019 utviklet standarder for akkreditering som bl.a. omfatter styresett, økonomiske kontrollsystemer og prosjektstyring. Alle ADRA-kontorene som ADRA-Norges samarbeider med, oppfylte kriteriene for akkreditering i 2020 og 2021.

I 2020 ble det opprettet en varslings sak i Norad i forbindelse med et væpnet angrep mot en lokal buss i Mali, på strekningen Gourma Rharous-Tombouctou. Med i bussen var det 9 personer hvorav tre lokalt ansatte fra ADRA Mali. Ranerne fikk med seg to laptopper og to nettbrett tilhørende prosjektet samt mobiltelefoner og personlige eiendeler. Gjenstandene som ble frarant, hadde en samlet anskaffelseskost på EUR 2.001, tilsvarende NOK 19.727. Varslingsenheten besluttet at ADRA Norge oppfylte vilkårene for å kunne betale tilbake Norads andel av det misligholdte beløp på NOK 12.394 til prosjektet istedenfor til Norad.

En ytterligere varslings sak gjaldt to separate ranshendelser i Sør-Sudan. I november 2019, ble et kjøretøy tilhørende ADRA stanset av væpnede ranere og tømt for verdigjenstander før tyvene forlot stedet. De fikk med seg én PC til en verdi av USD 919, kontantbeholdning på USD 140 samt noen private eiendeler. I februar 2020 ble et kjøretøy tilhørende ADRA angrepet og stanset på vei fra lokalkontoret til en nærliggende skole. Også denne gangen ble bilen tømt for verdisaker og bilen etterlatt. Verdisaker som ble frarant, var 2 PC-er, 3 mobiltelefoner, kontantbeholdning samt personlige eiendeler. Ut fra oversendt dokumentasjon om kostpris beregnet Norad at deres 90% andel for begge hendelser utgjorde NOK 16.079. Igjen besluttet Norad at



siden ADRA Norge rapporterte umiddelbart, var vilkårene for tilbakebetaling til prosjekt istedenfor til Norad oppfylt. ADRA Norge besluttet å tilbakebetale NOK 24.704 til prosjektet, for å erstatte de 3 PC-er og kontantbeholdningen som tilhørte prosjektet.

ADRA Norge styrket i 2020 samarbeidet med lokale partnere om risikoforebygging og - håndtering, med jevnlig oppdatering av risikoanalyser og gjennomgang av forebyggende tiltak.

Forventninger til 2021

ADRA Norge vil fortsatt ha et sterkt fokus på inkluderende utdanning. Dette er i tråd med vårt verdigrunnlag, høyt prioritert i norsk utviklingspolitikk og et viktig grunnlag for oppnåelse av Bærekraftsmålene. Stiftelsen vil fortsette å styrke arbeidet for inkludering av barn, unge og lærere med funksjonsnedsettelse i utdanningssystemet gjennom samarbeidet med Atlas-Alliansen og andre norske organisasjoner i TOFI-prosjektet. Norad har bevilget ekstra midler til å øke fokus på mental helse i utdanning. ADRA Norge vil i 2021 fokusere sterkere på mental helse, i samarbeid med nettverket for mental helse og undervisere på OsloMet og Universitetet i Bergen.

Koronapandemien har medført økt fattigdom, sult, vold og marginalisering, og ADRA Norge vil i 2021 styrke kapasiteten til å møte disse behovene. Stiftelsen vil også satse på å styrke og utvide yrkesutdannings-programmene i Øst-Afrika i nye partnerskap og med fokus på nye teknologiske løsninger.

Utdanningsprogrammet SEAQE-Sahel avsluttes i Desember 2021. Norad foretar en gjennomgang av prosjektene som siden 2017 har mottatt støtte til inkluderende utdanning i Sahel. En evalueringsrapport vil foreligge i juni 2021, og ADRA Norge forventer å få invitasjon til å søke om en ny 4-årig avtale med Norad om støtte til inkluderende utdanning i Niger og Mali.

Til tross for utfordringer i forbindelse med koronapandemien har stiftelsen opprettholdt daglig drift med hjemmekontor og god kommunikasjon med programpartnere. Det knyttes fortsatt noe usikkerhet til mulighet for fysisk adgang til prosjektområder og aktivitetsnivå i programmene i 2021. ADRA Norge justerte budsjetter og resultatforventninger i programmene i 2020 i forbindelse med forsinkelser og kurstap. Vi forventer ikke større justeringer i 2021. På grunn av en noe svakere framdrift i programmene i 2020 og NOK 15,8 millioner i ubrukte midler som søkes overført til 2021 budsjettet, forventer vi et høyt aktivitetsnivå i 2021 med et budsjett på over NOK 100 millioner. Koronapandemien førte ikke til nedgang i innsamlede, private midler i 2020, og vi forventer ingen større endring i 2021.

ADRA Norge hadde ved utgangen av 2020 en formålskapital på NOK 23 millioner, hvorav grunnkapitalen utgjorde NOK 1 million og formålskapital med eksternt pålagte restriksjoner NOK 9,7 millioner. Annen formålskapital økte fra NOK 9,7 millioner til NOK 12,3 millioner. Økningen skyldes hovedsakelig en lavere egen-finansiering til prosjekter (NOK 15,8 millioner i ubrukte prosjektmidler og et delvis fritak fra kravet om 10 % egenfinansiering grunnet koronasituasjonen) og økt innsamlingsresultat. Reisetopp



og digital gjennomføring av møter og kurs i 10 måneder av året har også bidradd til besparelser. Overskuddet fra 2020 vil dekke behovet for økt egenfinansiering i 2021.

Personale

ADRA Norge økte i 2020 antall medarbeidere fra 9,45 årsverk i begynnelsen av året til 11,8 årsverk pr. 31.12.20. Gjennomsnitt for 2020 var 10,12 årsverk. I tillegg hadde ADRA Norge en fast avtale om tekniske konsulentytelser tilsvarende ca. 37 % stilling. ADRA Norge mottok vederlagsfritt regnskaps- og sekretærtjenester fra Syvendedags Adventistkirkens sekretariat tilsvarende inntil 0,5 årsverk. Adventistkirken bidro i tillegg med et tilskudd tilsvarende 50 % av generalsekretærs lønn.

ADRA Norge har innarbeidet retningslinjer for likestilling og har en god kjønnsbalanse i gruppen av ansatte, med 7 kvinner og 7 menn pr. 31.12.20. Den faste utdanningskonsulenten er kvinne, og regnskaps- og sekretærtjenestene fra Adventistkirken ble ivaretatt av to kvinner. Styret består av tre kvinner og fire menn.

Annet

- Årsberetningen legges fram under forutsetning av fortsatt drift.
- Organisasjonen forurenses ikke sitt ytre miljø utover vanlig forbruk av strøm og forbruksvarer til kontordrift samt drivstoff til reiser. Kontoret praktiserer avfallssortering og forsøker å minimere flyreiser og bilkjøring. Utleier installerte solcellepaneler på bygningen i 2020. ADRA Norge tar hensyn til miljø og bærekraft i alle programmene.
- I 2020 ble det registrert 110,6 dagers sykefravær, en økning på 65,7 dager i forhold til året før. Økningen skyldes hovedsakelig en langtidssykemelding på 51 dager. Andre sykefravær og velferdspermisjon var 59,6 dager. Dette avspeiler et økt antall med velferdspermisjonsdager på grunn av koronatiltak på skolene. Sykefraværet var 4,2 % av totalt antall arbeidsdager. Dette utgjør en 146 % økning i forhold til 2019.

Oslo, 20. mai 2021

Christopher Kjølnér
Styreleder

Birgit Philipsen
Generalsekretær/styresekretær

Solveig Norheim Andersen

Marianne Dyrud

Melissa Packer Hope

Bjørn Knutsen

Øystein Leknes

Linda Helen Ness



PENNEO

Signaturene i dette dokumentet er juridisk bindende. Dokument signert med "Penneo™ - sikker digital signatur".
De signerende parter sin identitet er registrert, og er listet nedenfor.

"Med min signatur bekrefter jeg alle datoer og innholdet i dette dokument."

Birgit Annette Philipsen

Daglig leder

Serienummer: 9578-5997-4-2559010

IP: 85.167.xxx.xxx

2021-05-25 09:28:39Z



Solveig Norheim Andersen

Styremedlem

Serienummer: 9578-5999-4-1699836

IP: 51.175.xxx.xxx

2021-05-25 09:52:37Z



Øystein Leknes

Styremedlem

Serienummer: 9578-5995-4-577259

IP: 85.166.xxx.xxx

2021-05-25 11:22:54Z



Bjørn Knutsen

Styremedlem

Serienummer: 9578-5995-4-82569

IP: 92.221.xxx.xxx

2021-05-25 11:25:57Z



Melissa L Packer Hope

Styremedlem

Serienummer: 9578-5993-4-4075849

IP: 92.221.xxx.xxx

2021-05-25 12:24:09Z



Christopher Kjølnér

Styreleder

Serienummer: 9578-5999-4-917910

IP: 77.16.xxx.xxx

2021-05-26 05:44:14Z



Marianne Dyrud

Styremedlem

Serienummer: 9578-5995-4-32167

IP: 77.88.xxx.xxx

2021-05-26 11:12:00Z



Linda Helén Ness Katondo

Styremedlem

Serienummer: 9578-5999-4-1263231

IP: 77.16.xxx.xxx

2021-05-26 11:15:52Z



Penneo Dokumentnøkkel: 3W5ZE-GXXCK-SNGME-F5HV3-OFMNC-ISEUU

Dokumentet er signert digitalt, med **Penneo.com**. Alle digitale signatur-data i dokumentet er sikret og validert av den datamaskin-utregnede hash-verdien av det opprinnelige dokument. Dokumentet er låst og tids-stemplet med et sertifikat fra en betrodd tredjepart. All kryptografisk bevis er integrert i denne PDF, for fremtidig validering (hvis nødvendig).

Hvordan bekrefter at dette dokumentet er originalen?

Dokumentet er beskyttet av ett Adobe CDS sertifikat. Når du åpner dokumentet i

Adobe Reader, skal du kunne se at dokumentet er sertifisert av **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette garanterer at innholdet i dokumentet ikke har blitt endret.

Det er lett å kontrollere de kryptografiske beviser som er lokalisert inne i dokumentet, med Penneo validator - <https://penneo.com/validate>



BDO AS
Tærudgata 16, 2004 Lillestrøm
Postboks 134
N-2001 Lillestrøm
